- 2 -

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
18.05.2010

№ 404
г. Ростов-на-Дону
Об утверждении формы Справки о результатах государственной (итоговой) аттестации выпускника IX класса с участием территориальных экзаменационных комиссий
В соответствии с п. 4.5 Положения о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования с участием территориальных экзаменационных комиссий Ростовской области, утвержденного приказом минобразования области от 09.02. 2010 № 84
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму Справки о результатах государственной (итоговой) аттестации выпускника IX класса с участием территориальных экзаменационных комиссий (далее – Справка)(приложение).
2. Определить государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» в качестве уполномоченной организацией по получению (изготовлению), хранению, заполнению, учёту  и выдаче Справки муниципальным органам, осуществляющим управление в сфере образования.

3. Государственному бюджетному учреждению Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» (Ефремова Н.Ф.) обеспечить получение (изготовление), хранение, заполнение, учёт  и выдачу Справки муниципальным органам, осуществляющим управление в сфере образования.
4. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление в сфере образования, организовать и обеспечить взаимодействие с государственным бюджетным учреждением Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» по получению Справки, определить места их выдачи выпускникам на территории муниципального образования, а также лиц, ответственных за получение и выдачу Справки.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра Мазаеву М.А.
Министр

И.А. Гуськов
Приказ подготовлен сектором развития системы образования,
Заведующий сектором В.В. Тарасов
Приложение
к приказу минбразования области

«18» 05.2010      2010 №404
СПРАВКА №   61- ОУ- участник

о результатах государственной (итоговой) аттестации выпускника IX класса с участием
территориальных экзаменационных комиссий (ТЭК)

        Выдана

________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

        паспорт (свидетельство о рождении)

________
                                                                                                                   ( серия)                                            (номер)
кем и когда выдан________________________________________________________________________________________,

в том, что  он(она) обнаружил(а)  следующие знания по общеобразовательным

предметам:
	Наименование предмета
	Балл (из max)
	Отметка

          протокол решения ТЭК ________________________________________________

                                                             (наименование муниципального образования Ростовской области)

от «____»_______________2010 г. №_________

Справка выдана ______________________________________________________________
                                                                     ( полное наименование образовательного учреждения, выдавшего справку)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Руководитель

общеобразовательного учреждения    _________________ __________________________

                      М.П.                                                      (подпись)                            (расшифровка подписи)
Дата выдачи «______» __________________ 2010г.